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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave. Jaspe
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6
Bid Fax: (780) 497-3510

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2015-12-03

Fuseau horaire
Mountain Standard Time
MST

Destination: Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(780) 497-3510

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
ATB Place North Tower
10025 Jasper Ave./10025 ave Jasper
5th floor/5e étage
Edmonton
Alberta
T5J 1S6

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
BNP Wastewater System Upgrade
Solicitation No. - N° de l'invitation
E0209-161419/A

Client Reference No. - N° de référence du client

Parks-E0209-161419
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$PWU-201-10619

File No. - N° de dossier

PWU-5-38238 (201)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Ho (RPC), Hector
Telephone No. - N° de téléphone

(780) 901-0989 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

pwu201
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2015-11-17
Date 
001
Amendment No. - N° modif.
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This�Amendment�has�been�raised�to�answer�the�following�questions�and�to�Include�Addendum�#001�
as�part�of�the�Term�of�Reference.�

Question 1: 

Are these (Westcon Tanks) the recommended tanks by the project manager or Parks Canada 
and would this not disenfranchise/disadvantage other manufactures like to the General 
Contractors bidding on the job as we would seem not to be a Parks Canada’s/Project Manager’s 
preferred supplier or recommended solution? Would it be disadvantageous on your end to just list 
the required minimum and maximum capacities of the tanks and possible dimensions without 
referring to or promoting a specific supplier? 

Answer 1: 

There is no preference for the listed septic tank; it was provided as a design basis to demonstrate 
to bidders the type of tank required (pre-cast septic tank). Bidders are free to provide alternates 
so long as sizing matches minimum volumes outlined on drawings. 

Question 2: 

Is there a reason why Westcon was specked as the supplier and how can we get our tanks 
specked for Parks Canada jobs as we make equivalent products.  

Answer 2: 

See Answer 1. 

Question 3: 

Item 3.12 Septic Tank (1500 gallons) and Item 4.9 Septic Tank (2000 gallons) are the only two 
requested sizes for the septic tanks whereas in the General Notes Sheet C005 of the drawings, 
Table 1 and Table 2 show some of the sites would require tanks greater than requested on the 
Unit Price Table? 

Answer 3: 

Bidders are required to provide unit pricing for larger tanks as part of the bid form. Item 3.12 and 
Item 4.9 only include the two sizes to facilitate Bid evaluation. 

Question 4: 

[Provide] dimensions of the following items [Concrete Valve Box] from the Unit Price Table? 

Answer 4: 

There is no concrete valve box specified. Design basis was Brooks Style Valve Box, 
approximately 545 mm x 370 mm (outside dimensions). 

�

�
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Project�Title� Addendum�No.:�
Septic�System�Upgrades� 1�
Project�Location:� Project�Number:�
Banff�National�Park,�Alberta� R.077777.001�
Consultant’s�Name:� Date:�
� November�17,�2015�
The�following�changes�on�the�bid�documents�are�effective�immediately.��
This�addendum�will�form�part�of�the�contract�documents.��
Drawings�
No�changes.�

Specifications�

1. Section�01�11�00�–�Summary�of�Work:��Delete�Article�1.6.2�entirely�and�replace�with�the�
following:�

“.2   Construction schedule is to be as follows:��

.1    Two Jack Main Campground:  

.1    April 1 to June 21, and September 8 to completion in 2016.  

.2    Absolutely no work is to take place between June 22 to September 7, 2016; 
Contractor must demobilize off site. All 16 systems must be in full operation using 
either new or old system; areas must also be left clean and tidy. No equipment, 
supplies or waste is to be stored on site during this time.��

.2    East Gate: June 22 to completion in 2016. This site is priority once contractor has 
demobilized from Two Jack Main  

.3    Cascade Pond DUA: Complete after East Gate site, but prior to September 8, 2016.” 

2. Section�01�11�00�–�Summary�of�Work:��Add�new�Article�1.6.5.3.1�as�follows:�

“.1    All pumping required at East Gate during construction shall be the responsibility of the 
Contractor.”�

3. Section�02�41�13�–�Selective�Site�Demolition:��Add�new�Article�1.3.2.1.3�as�follows:�

 “.3   There is an abandoned pit privy pit adjacent to Cascade Pond leach pit/septic field. This 
shall be reclaimed during construction at the site.”�

�

All�other�Terms�and�Conditions�remain�unchanged�


